

**Lucrari de constructie a Centrului
Multifunctional Durlesti (cladire
administrativa) or.Durlesti**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Constructii din beton armat**

Valoarea de deviz 5 536 674,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	40,000	1 570,30 0,00	62 812,00 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	160,000	75,90 75,90	12 143,71 12 143,71
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	12,480	834,93 0,00	10 419,90 0,00
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	12,480	3 369,07 323,37	42 045,97 4 035,62
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	16,520	834,95 0,00	13 793,36 0,00
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	16,520	3 160,04 562,54	52 203,88 9 293,13

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	12,600	3 653,82 0,00	46 038,13 0,00
8	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	2 016,000	30,40 0,00	61 286,40 0,00
		Total 1. Lucrari de terasament Inclusiv salariu				300 743,35 25 472,46
		2. 2. Lucrari de executie a pilotilor				
		2.1. 2.1. Ps-1 (8 buc)				
9	CQ12B	Executarea pilotilor din beton armat clasa C20/25 cu instalatia BSP Calweld, avind diametrul 530 mm si lungimea L =11,5 m, exclusiv spargerea capului pilotului, in teren categoria II, utilizarea betonului marfa. (piloti Ps-1 D 530mm, 11.5m adincime-8 buc, executat cu beton marfa C20/25, norma de consum=0.384; Armatura diametru mai mic de 8mm, norma de consum= 5.92 kg; Armatura diametrul mai mare de 8mm, norma de consum= 23.9kg; banda 50*6, norma de consum=2.81kg/m) (Koeficient manopera si utilaj K= 0.67)	m	88,000	2 113,76 192,30	186 011,02 16 922,11
		Total 2.1. Ps-1 (8 buc) Inclusiv salariu				186 011,02 16 922,11
		2.2. 2.2. Ps-2 (6 buc)				
10	CQ12B	Executarea pilotilor din beton armat clasa C20/25 cu instalatia BSP Calweld, avind diametrul 530 mm si lungimea L =11,5 m, exclusiv spargerea capului pilotului, in teren categoria II, utilizarea betonului marfa. (piloti Ps-2 D 530mm, 9.5m adincime-6 buc, executat cu beton marfa C20/25, norma de consum=0.0438; Armatura diametru mai mic de 8mm, norma de consum= 5.95 kg; Armatura diametrul mai mare de 8mm, norma de consum= 23.53kg; banda 50*6, norma de consum=3.25kg/m) (Koeficient manopera si utilaj K= 0.67)	m	57,000	2 079,87 192,30	118 552,39 10 960,97
		Total 2.2. Ps-2 (6 buc) Inclusiv salariu				118 552,39 10 960,97
		Total 2. Lucrari de executie a pilotilor Inclusiv salariu				304 563,41 27 883,08
		3. 3. Lucrari de executie a fundatiei				
11	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform	m3	19,500	1 597,77 287,01	31 156,46 5 596,69

1	2	3	4	5	6	7
		art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton C8/10				
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton C8/10	m3	1,500	1 597,89 287,01	2 396,83 430,52
13	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	259,400	17,90 4,27	4 643,74 1 108,50
14	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	4 099,800	17,26 3,64	70 778,75 14 904,62
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C16/20	m3	69,000	1 843,45 280,63	127 198,38 19 363,61
16	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	800,000	108,83 66,97	87 063,20 53 575,20
		Total 3. Lucrari de executie a fundatiei Inklusiv salariu				323 237,36 94 979,14
		4. 4. Lucrari de executie a planseului cota - 4.600				
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	43,000	744,09 63,14	31 995,96 2 715,11
18	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	430,000	90,76 7,65	39 028,40 3 291,05
19	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 825,000	18,90 4,40	34 498,01 8 031,49
20	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	676,500	18,39 3,89	12 442,47 2 632,01
21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3	43,000	2 103,53 338,03	90 451,97 14 535,46

1	2	3	4	5	6	7
		Total 4. Lucrari de executie a planseului cota - 4.600 Inclusiv salariu				208 416,81 31 205,12
		5. 5. Lucrari de executie a coloanelor monolite cota -4.600				
22	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	896,700	20,82 6,31	18 666,29 5 662,01
23	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 420,400	18,97 4,46	26 940,23 6 341,52
24	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	185,000	139,90 76,54	25 881,69 14 159,16
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C20/25)	m3	20,500	2 103,55 338,03	43 122,81 6 929,70
		Total 5. Lucrari de executie a coloanelor monolite cota -4.600 Inclusiv salariu				114 611,02 33 092,39
		6. 6. Lucrari de montare a blocurilor FS				
26	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Bloc FS 4-8 pentru fundatie)	buc	58,000	638,97 25,91	37 060,39 1 502,97
27	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Bloc FS 4-12 pentru fundatie)	buc	32,000	941,99 25,91	30 143,66 829,27
28	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Bloc FS 4-24 pentru fundatie)	buc	52,000	1 618,69 25,91	84 171,63 1 347,55
29	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau	kg	150,100	20,82 6,31	3 124,43 947,71

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
30	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	469,500	18,97 4,46	8 905,26 2 096,20
31	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	130,000	139,90 76,54	18 187,13 9 949,68
32	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C20/25)	m3	25,900	2 103,55 338,03	54 481,88 8 755,08
		Total 6. Lucrari de montare a blocurilor FS Inclusiv salariu				236 074,38 25 428,46
		7. 7. Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota -0.100				
33	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 779,500	18,90 4,40	33 638,24 7 831,30
34	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	8 800,500	18,39 3,89	161 865,41 34 239,08
35	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	480,000	125,58 63,78	60 276,00 30 614,40
36	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	1 920,000	42,60 28,70	81 793,92 55 105,92
37	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3	101,000	2 103,55 338,03	212 458,20 34 141,43
		Total 7. Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota -				550 031,77 161 932,13

1	2	3	4	5	6	7
		0.100 Inclusiv salariu				
		8. 8. Lucrari de executie a coloanelor monolite cota -0.100				
38	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	904,600	20,82 6,31	18 830,73 5 711,82
39	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 657,200	18,97 4,46	31 431,67 7 398,73
40	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	191,670	139,91 76,54	26 817,14 14 669,65
41	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau betonmarfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C20/25)	m3	23,000	2 103,53 338,03	48 381,13 7 774,78
		Total 8. Lucrari de executie a coloanelor monolite cota -0.100 Inclusiv salariu				125 460,67 35 554,98
		9. 9. Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota +3.900				
42	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 785,400	18,90 4,40	33 749,26 7 857,25
43	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	13 288,000	18,39 3,89	244 403,26 51 698,03
44	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	480,000	125,58 63,78	60 276,00 30 614,40
45	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	1 920,000	42,60 28,70	81 793,92 55 105,92

1	2	3	4	5	6	7
46	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3	113,500	2 103,55 338,03	238 752,69 38 366,86
		Total 9. Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota +3.900 Inclusiv salariu				658 975,13 183 642,46
		10. 10. Lucrari de executie a coloanelor monolite cota +3.900				
47	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 013,200	20,82 6,31	21 091,10 6 397,58
48	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 200,600	18,97 4,46	22 771,76 5 360,20
49	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	191,670	139,91 76,54	26 817,14 14 669,65
50	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C20/25)	m3	23,000	2 103,53 338,03	48 381,13 7 774,78
		Total 10. Lucrari de executie a coloanelor monolite cota +3.900 Inclusiv salariu				119 061,13 34 202,21
		11. 11. Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota +7.900				
51	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 702,500	18,90 4,40	32 182,69 7 492,43
52	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	9 848,700	18,39 3,89	181 145,14 38 317,17
53	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea	m2	480,000	125,58 63,78	60 276,00 30 614,40

1	2	3	4	5	6	7
		betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				
54	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	1 920,000	42,60 28,70	81 793,92 55 105,92
55	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3	114,400	2 103,55 338,03	240 645,62 38 671,09
		Total 11. Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota +7.900 Inclusiv salariu				596 043,37 170 201,01
		12. 12. Lucrari de executie a parapetului				
56	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	119,900	20,82 6,31	2 495,99 757,13
57	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	413,400	18,97 4,46	7 840,65 1 845,66
58	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	43,000	139,90 76,54	6 015,75 3 291,05
59	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C16/20)	m3	3,200	1 913,34 338,03	6 122,70 1 081,71
		Total 12. Lucrari de executie a parapetului Inclusiv salariu				22 475,09 6 975,55
		13. 13. lucrari de executie a scarii interioare				
60	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	85,300	20,81 6,31	1 775,48 538,62

1	2	3	4	5	6	7
61	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	309,000	18,97 4,46	5 860,74 1 379,56
62	CB02C	Cofraje din panouri refoșabile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2	18,000	139,90 76,54	2 518,22 1 377,65
63	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	72,000	42,60 28,70	3 067,27 2 066,47
64	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (C20/25)	m3	3,600	2 103,66 338,03	7 573,19 1 216,92
		Total 13. lucrări de execuție a scării interioare Inclusiv salariu				20 794,90 6 579,22
		14. 14. Lucrări de execuție a scării exterioare				
		14.1. 14.1. Scara exterioara Ps2				
65	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	882,100	20,82 6,31	18 362,11 5 569,78
66	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	876,200	18,97 4,46	16 618,60 3 911,88
67	CB02C	Cofraje din panouri refoșabile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2	47,300	139,85 76,54	6 614,90 3 620,15
68	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (C12/15)	m3	33,100	1 877,60 338,03	62 148,56 11 188,92
		Total 14.1. Scara exterioara Ps2 Inclusiv salariu				103 744,17 24 290,73
		14.2. 14.2. Scara exterioara Ps5				

1	2	3	4	5	6	7
69	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	195,400	20,82 6,31	4 067,34 1 233,83
70	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	203,600	18,97 4,46	3 861,85 908,99
71	CB02C	Cofraje din panouri refoșabile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv	m ²	28,500	140,04 76,54	3 991,20 2 181,28
72	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stîlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (C12/15)	m ³	15,100	1 877,63 338,03	28 352,18 5 104,32
		Total 14.2. Scara exterioară Ps5 Inclusiv salariu				40 272,57 9 428,42
		Total 14. Lucrări de execuție a scării exterioare Inclusiv salariu				144 016,74 33 719,15
		15. 15. Lucrări de execuție a peretelui de sprijin				
		15.1. 15.1. Perete de sprijin Ps3				
73	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	206,100	17,90 4,27	3 689,51 880,68
74	CB03A	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzineți, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m ²	41,600	108,89 66,97	4 529,69 2 785,91
75	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform art. CA01, Beton C12/15	m ³	5,200	1 808,09 280,63	9 402,08 1 459,28
		Total 15.1. Perete de sprijin Ps3 Inclusiv salariu				17 621,28 5 125,87
		15.2. 15.2. Perete de sprijin Ps4				
76	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	683,900	17,90 4,27	12 243,06 2 922,53

1	2	3	4	5	6	7
77	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră	kg	883,400	17,26 3,64	15 251,00 3 211,58
78	CB03A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	177,500	108,83 66,97	19 317,15 11 887,00
79	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, Beton C12/15	m3	35,500	1 808,07 280,63	64 186,44 9 962,44
		Total 15.2. Perete de sprijin Ps4 Inclusiv salariu				110 997,65 27 983,55
		Total 15. Lucrări de execuție a peretelui de sprijin Inclusiv salariu				128 618,93 33 109,42

		Total	lei	3 853 124,06
		Asigurarea socială	24,00 %	216 954,43
		Total	100,00 +	4 070 078,49
		Transportarea materialelor	5,00 %	115 240,52
		Total	100,00 +	4 185 319,01
		Cheltuieli de regie	6,00 %	251 119,14
		Total	100,00 +	4 436 438,15
		Beneficiu de deviz	4,00 %	177 457,53
		Total	100,00 +	4 613 895,68
		TVA	20,00 %	922 779,14
		Total deviz: Inclusiv salariu		5 536 674,82 903 976,78

**Lucrari de constructie a Centrului
Multifunctional Durlesti (cladire
administrativa) or.Durlesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Constructii din beton armat**

Valoarea de deviz 5 536 674,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3 177,148	63,78	202 638,51
2.	7123020011130	Fierar	h-om	43,718	63,78	2 788,33
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3 524,496	63,78	224 792,35
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2 059,140	63,78	131 331,94
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	2 717,745	63,78	173 337,78
6.	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	213,730	63,78	13 631,70
7.	7134050013250	Izolator	h-om	30,100	63,78	1 919,78
8.	7136080025001	Montator	h-om	40,612	63,78	2 590,23
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	441,950	63,78	28 187,57
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 903,219	63,78	121 387,32
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,500	63,78	1 371,27
		Total manopera				903 976,78

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	49,450	435,00	21 510,75
2.	1421102200227	Pietris	m3	0,895	435,00	389,33
3.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	2,528	390,00	985,92
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,510	4 000,00	2 040,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,843	4 000,00	23 372,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	5,192	4 000,00	20 768,00
7.	2010237318750	Distantieri	buc	15 060,814	2,49	37 501,43
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	108,568	220,00	23 884,96
9.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	278,919	220,00	61 362,18
10.	2320187315789	Decofrol	kg	395,308	19,00	7 510,85
11.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	795,200	2,00	1 590,40
12.	26631021000000	Beton C12/15	m3	93,230	1 266,00	118 029,18
13.	26631021000001	Beton C20/25	m3	493,986	1 480,00	731 099,28
14.	26631021000002	Beton C8/10	m3	21,740	1 125,00	24 457,50
15.	26631021000003	Beton C16/20	m3	75,164	1 300,00	97 713,20
16.	26631021000011	Beton clasa.C 20/25	m3	54,999	1 480,00	81 398,52
17.	26661228006001	Bloc FS 4-8	buc	58,580	500,00	29 290,00
18.	26661228006002	Bloc FS 4-12	buc	32,320	800,00	25 856,00
19.	26661228006003	Bloc FS 4-24	buc	52,520	1 470,00	77 204,40
20.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	445,179	80,23	35 716,71
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	12 801,323	12,60	161 296,68
22.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	42 032,897	12,60	529 614,49
23.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	6 713,647	12,60	84 591,96

24.	27106023000001	Otel beton OB 37 diam. de 8 mm	kg	873,011	12,60	10 999,94
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	92,711	34,00	3 152,17
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	566,359	34,00	19 256,22
27.	28112363097691	Banda 50*6mm	kg	439,018	22,00	9 658,40
28.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	2 332,800	16,00	37 324,80
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	145,607	26,00	3 785,78
30.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	682,542	23,00	15 698,46
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	682,542	5,00	3 412,70
32.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	11,375	3,00	34,13
33.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	68,254	24,00	1 638,10
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	112,621	22,00	2 477,67
35.	4100126202818	Apa	m3	8,560	22,00	188,32
Total materiale de constructii						2 304 810,43

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,060	250,00	4 515,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,030	350,00	3 160,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,720	12,00	20,64
4.	2922140006741	Macara pe senile 15-19,9 TF	h-ut	87,000	550,00	47 850,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	259,477	550,00	142 712,35
6.	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	108,601	350,00	38 010,35
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	82,000	766,00	62 812,00
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	60,102	766,00	46 038,13
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	31,610	766,00	24 213,26
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	8,400	16,00	134,40
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	377,400	76,00	28 682,40
12.	2952270003303	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 8,1 - 14,9 kw	h-ut	29,000	106,00	3 074,00
13.	2952270003620	Instalatie de forat si turnat pilotii tip " BSP - GALWELD" 50 - ch si 100a cu motor diesel (exclusiv excavatorul)	h-ut	87,000	900,00	78 300,00
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	29,000	32,00	928,00
15.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,852	12,00	10,22
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	171,643	250,00	42 910,75
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	91,813	650,00	59 678,45
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	153,216	400,00	61 286,40
Total utilaje de constructii						644 336,85

Total	lei	3 853 124,06
Asigurarea sociala	24,00 %	216 954,43
Total	100,00 +	4 070 078,49
Transportarea materialelor	5,00 %	115 240,52
Total	100,00 +	4 185 319,01
Cheltuieli de regie	6,00 %	251 119,14
Total	100,00 +	4 436 438,15
Beneficiu de deviz	4,00 %	177 457,53
Total	100,00 +	4 613 895,68
TVA	20,00 %	922 779,14

Total deviz:

5 536 674,82

**Obiect Lucrari de constructie a Centrului
Multifunctional Durlesti (cladire administrativa)
or.Durlesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descarcare în depozit teren catg. II	100 m3			1 570,30 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	766,00	1 570,30
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			75,90 75,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	63,78	75,90
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			834,93 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	766,00	834,93
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 369,07 323,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	63,78	323,37
	2952240004004	Compactor auto cu ruloouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	350,00	3 045,70
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			834,95 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	766,00	834,95
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150- 200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			3 160,04 562,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	63,78	562,54
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	250,00	2 597,50
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 653,82 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	766,00	3 653,82
8	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			30,40

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 t la distanta de: 15 km				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	400,00	30,40
		2. 2. Lucrari de executie a pilotilor				
		2.1. 2.1. Ps-1 (8 buc)				
9	CQ12B	Executarea pilotilor din beton armat clasa C20/25 cu instalatia BSP Calweld, avind diametrul 530 mm si lungimea L =11,5 m, exclusiv spargerea capului pilotului, in teren categoria II, utilizarea betonului marfa. (piloti Ps-1 D 530mm, 11.5m adincime-8 buc, executat cu beton marfa C20/25, norma de consum=0.384; Armatura diametru mai mic de 8mm, norma de consum= 5.92 kg; Armatura diametrul mai mare de 8mm, norma de consum= 23.9kg; banda 50*6, norma de consum=2.81kg/m) (Koefficient manopera si utilaj K= 0.67)	m			2 113,76 192,30
	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	2,2000	63,78	94,01
	7123010010200	Betonist	h-om	1,4000	63,78	59,83
	7123020011130	Fierar	h-om	0,4500	63,78	19,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	63,78	19,23
	26631021000011	Beton clasa.C 20/25	m3	0,3840	1 480,00	576,85
	27106023000001	Otel beton OB 37 diam. de 8 mm	kg	5,9200	12,60	75,71
	27106022000000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	23,9000	12,60	305,66
	28112363097691	Banda 50*6mm	kg	2,8100	22,00	62,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1300	22,00	2,90
	2952270003620	Instalatie de forat si turnat pilotii tip " BSP - GALWELD" 50 - ch si 100a cu motor diesel (exclusiv excavatorul)	h-ut	0,6000	900,00	540,00
	2922140006741	Macara pe senile 15-19,9 TF	h-ut	0,6000	550,00	330,00
	2952270003303	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 8,1 - 14,9 kw	h-ut	0,2000	106,00	21,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2000	32,00	6,40
		2.2. 2.2. Ps-2 (6 buc)				
10	CQ12B	Executarea pilotilor din beton armat clasa C20/25 cu instalatia BSP Calweld, avind diametrul 530 mm si lungimea L =11,5 m, exclusiv spargerea capului pilotului, in teren categoria II, utilizarea betonului marfa. (piloti Ps-2 D 530mm, 9.5m adincime-6 buc, executat cu beton marfa C20/25, norma de consum=0.0438; Armatura diametru mai mic de 8mm, norma de consum= 5.95 kg; Armatura diametrul mai mare de 8mm, norma de consum= 23.53kg; banda 50*6, norma de consum=3.25kg/m) (Koefficient manopera si utilaj K= 0.67)	m			2 079,87 192,30
	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	2,2000	63,78	94,01
	7123010010200	Betonist	h-om	1,4000	63,78	59,83
	7123020011130	Fierar	h-om	0,4500	63,78	19,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	63,78	19,23
	26631021000011	Beton clasa.C 20/25	m3		1 480,00	537,47
	27106023000001	Otel beton OB 37 diam. de 8 mm	kg	5,9500	12,60	76,09
	27106022000000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	23,5300	12,60	300,93
	28112363097691	Banda 50*6mm	kg	3,2500	22,00	72,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1300	22,00	2,90
	2952270003620	Instalatie de forat si turnat pilotii tip " BSP - GALWELD" 50 - ch si 100a cu motor diesel (exclusiv excavatorul)	h-ut	0,6000	900,00	540,00
	2922140006741	Macara pe senile 15-19,9 TF	h-ut	0,6000	550,00	330,00
	2952270003303	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 8,1 - 14,9 kw	h-ut	0,2000	106,00	21,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2000	32,00	6,40
		3. 3. Lucrari de executie a fundatiei				
11	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau	m3			1 597,77

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton C8/10				287,01
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	63,78	245,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	63,78	41,46
	26631021000002	Beton C8/10	m3	1,0250	1 125,00	1 164,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	16,00	6,40
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton C8/10	m3			1 597,89 <hr/> 287,01
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	63,78	245,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	63,78	41,46
	26631021000002	Beton C8/10	m3	1,0250	1 125,00	1 164,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,23
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	16,00	6,40
13	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in atelieri de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			17,90 <hr/> 4,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	63,78	4,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	63,78	0,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,49	0,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
14	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in atelieri de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			17,26 <hr/> 3,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	63,78	3,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	63,78	0,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,92
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,49	0,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C16/20	m3			1 843,45 <hr/> 280,63
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	63,78	255,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	63,78	25,51
	26631021000003	Beton C16/20	m3	1,0250	1 300,00	1 352,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50
16	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			108,83 <hr/> 66,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,78	6,38
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	63,78	60,59
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	26,00	2,08
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	220,00	19,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	14,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
		4. 4. Lucrari de executie a planseului cota - 4.600				
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			744,09 <hr/> 63,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	63,78	63,14
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	435,00	500,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00

1	2	3	4	5	6	7
18	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspuamat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			90,76 7,65
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	63,78	4,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	63,78	3,19
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	80,23	83,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	12,00	0,05
19	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,90 4,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	63,78	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	63,78	0,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,92
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
20	CC02N2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,39 3,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	63,78	3,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	63,78	0,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3			2 103,53 338,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	63,78	309,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	63,78	28,70
	26631021000001	Beton C20/25	m3	1,0250	1 480,00	1 562,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		5. 5. Lucrari de executie a coloanelor monolite cota -4.600				
22	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,82 6,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	63,78	6,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	63,78	0,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
23	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,97 4,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	63,78	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	63,78	0,32
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,92
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
24	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			139,90 76,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	63,78	12,76

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	63,78	63,78
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	3,00	0,02
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	23,00	6,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	26,00	0,65
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	220,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,00
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C20/25)	m3			2 103,55 338,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	63,78	309,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	63,78	28,70
	26631021000001	Beton C20/25	m3	1,0250	1 480,00	1 562,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		6. 6. Lucrari de montare a blocurilor FS				
26	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Bloc FS 4-8 pentru fundatie)	buc			638,97 25,91
	7136080025001	Montator	h-om	0,2860	63,78	18,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,78	6,38
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	63,78	1,29
	26661228006001	Bloc FS 4-8	buc	1,0100	500,00	505,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,6000	2,00	11,20
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	390,00	6,94
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	435,00	2,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,66
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1330	650,00	86,45
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0060	12,00	0,07
27	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Bloc FS 4-12 pentru fundatie)	buc			941,99 25,91
	7136080025001	Montator	h-om	0,2860	63,78	18,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,78	6,38
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	63,78	1,30
	26661228006002	Bloc FS 4-12	buc	1,0100	800,00	808,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,6000	2,00	11,20
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	390,00	6,95
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	435,00	2,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,66
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1330	650,00	86,45
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0060	12,00	0,07
28	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Bloc FS 4-24 pentru fundatie)	buc			1 618,69 25,91
	7136080025001	Montator	h-om	0,2860	63,78	18,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,78	6,38
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	63,78	1,30
	26661228006003	Bloc FS 4-24	buc	1,0100	1 470,00	1 484,70
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,6000	2,00	11,20
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	390,00	6,95
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	435,00	2,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,66
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1330	650,00	86,45
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0060	12,00	0,07
29	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi,	kg			20,82 6,31

1	2	3	4	5	6	7
		la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	63,78	6,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	63,78	0,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
30	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,97 4,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	63,78	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	63,78	0,32
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
31	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			139,90 76,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	63,78	12,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	63,78	63,78
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	3,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	23,00	6,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	26,00	0,65
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	220,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,00
32	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C20/25)	m3			2 103,55 338,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	63,78	309,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	63,78	28,70
	26631021000001	Beton C20/25	m3	1,0250	1 480,00	1 562,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		7. 7. Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota -0.100				
33	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,90 4,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	63,78	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	63,78	0,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
34	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,39 3,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	63,78	3,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	63,78	0,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
35	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			125,58 63,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,78	9,57
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	63,78	54,21
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	3,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	23,00	6,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	26,00	0,78
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	220,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,00
36	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			42,60 28,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	63,78	19,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,78	9,57
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	16,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	550,00	5,50
37	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3			2 103,55 338,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	63,78	309,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	63,78	28,70
	26631021000001	Beton C20/25	m3	1,0250	1 480,00	1 562,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		8. 8. Lucrari de executie a coloanelor monolite cota -0.100				
38	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,82 6,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	63,78	6,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	63,78	0,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,92
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
39	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,97 4,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	63,78	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	63,78	0,32
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,92
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
40	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			139,91 76,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	63,78	12,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	63,78	63,78
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	3,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	23,00	6,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	26,00	0,65
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	220,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,01
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,00
41	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau betonmarfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C20/25)	m3			2 103,53 ----- 338,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	63,78	309,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	63,78	28,70
	26631021000001	Beton C20/25	m3	1,0250	1 480,00	1 562,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		9. 9. Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota +3.900				
42	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,90 ----- 4,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	63,78	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	63,78	0,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
43	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,39 ----- 3,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	63,78	3,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	63,78	0,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
44	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			125,58 ----- 63,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,78	9,57
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	63,78	54,21
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	3,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	23,00	6,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	26,00	0,78
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	220,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,00
45	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			42,60 ----- 28,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	63,78	19,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,78	9,57
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	16,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	550,00	5,50
46	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf.	m3			2 103,55

1	2	3	4	5	6	7
		art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)				338,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	63,78	309,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	63,78	28,70
	26631021000001	Beton C20/25	m3	1,0250	1 480,00	1 562,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		10. 10. Lucrari de executie a coloanelor monolite cota +3.900				
47	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,82 6,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	63,78	6,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	63,78	0,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,92
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
48	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,97 4,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	63,78	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	63,78	0,32
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,92
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
49	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			139,91 76,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	63,78	12,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	63,78	63,78
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	3,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	23,00	6,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	26,00	0,65
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	220,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,01
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,00
50	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C20/25)	m3			2 103,53 338,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	63,78	309,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	63,78	28,70
	26631021000001	Beton C20/25	m3	1,0250	1 480,00	1 562,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		11. 11. Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota +7.900				
51	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,90 4,40

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	63,78	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	63,78	0,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
52	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,39 ----- 3,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	63,78	3,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	63,78	0,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
53	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			125,58 ----- 63,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,78	9,57
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	63,78	54,21
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	3,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	23,00	6,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	26,00	0,78
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	220,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,00
54	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			42,60 ----- 28,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	63,78	19,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,78	9,57
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	16,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	550,00	5,50
55	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3			2 103,55 ----- 338,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	63,78	309,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	63,78	28,70
	26631021000001	Beton C20/25	m3	1,0250	1 480,00	1 562,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		12. 12. Lucrari de executie a parapetului				
56	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,82 ----- 6,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	63,78	6,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	63,78	0,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
57	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,97 ----- 4,46

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	63,78	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	63,78	0,32
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
58	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			139,90 ----- 76,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	63,78	12,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	63,78	63,78
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	3,00	0,02
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	23,00	6,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	26,00	0,65
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	220,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,00
59	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C16/20)	m3			1 913,34 ----- 338,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	63,78	309,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	63,78	28,70
	26631021000003	Beton C16/20	m3	1,0250	1 300,00	1 372,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		13. 13. lucrari de executie a scarii interioare				
60	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,81 ----- 6,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	63,78	6,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	63,78	0,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
61	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,97 ----- 4,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	63,78	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	63,78	0,32
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,92
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
62	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			139,90 ----- 76,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	63,78	12,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	63,78	63,78
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	3,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	23,00	6,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	26,00	0,65

1	2	3	4	5	6	7
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	220,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,00
63	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			42,60 28,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	63,78	19,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,78	9,57
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	16,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	550,00	5,50
64	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C20/25)	m3			2 103,66 338,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	63,78	309,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	63,78	28,70
	26631021000001	Beton C20/25	m3	1,0250	1 480,00	1 562,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		14. 14. Lucrari de executie a scarii exterioare				
		14.1. 14.1. Scara exterioara Ps2				
65	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,82 6,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	63,78	6,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	63,78	0,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
66	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,97 4,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	63,78	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	63,78	0,32
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
67	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			139,85 76,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	63,78	12,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	63,78	63,78
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	3,00	0,02
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	23,00	6,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	26,00	0,65
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	220,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	3,97
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	3,97
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,00
68	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat	m3			1 877,60

1	2	3	4	5	6	7
		cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C12/15)				338,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	63,78	309,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	63,78	28,70
	26631021000000	Beton C12/15	m3	1,0250	1 266,00	1 336,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		14.2. 14.2. Scara exterioara Ps5				
69	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,82 6,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	63,78	6,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	63,78	0,26
	27106021000000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
70	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,97 4,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	63,78	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	63,78	0,32
	27106023000000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,49	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
71	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			140,04 76,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	63,78	12,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	63,78	63,78
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	3,00	0,02
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	23,00	6,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	26,00	0,65
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	220,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,07
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,07
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,00
72	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C12/15)	m3			1 877,63 338,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	63,78	309,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	63,78	28,70
	26631021000000	Beton C12/15	m3	1,0250	1 266,00	1 336,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		15. 15. Lucrari de executie a peretelui de sprijin				
		15.1. 15.1. Perete de sprijin Ps3				
73	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			17,90 4,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	63,78	4,08

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	63,78	0,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,49	0,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
74	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			108,89 66,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,78	6,38
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	63,78	60,59
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	26,00	2,08
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	220,00	19,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	14,04
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,02
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
75	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C12/15	m3			1 808,09 280,63
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	63,78	255,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	63,78	25,51
	26631021000000	Beton C12/15	m3	1,0250	1 266,00	1 317,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50
		15.2. 15.2. Perete de sprijin Ps4				
76	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			17,90 4,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	63,78	4,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	63,78	0,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,49	0,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
77	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			17,26 3,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	63,78	3,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	63,78	0,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,49	0,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
78	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			108,83 66,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,78	6,38
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	63,78	60,59
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	26,00	2,08
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	220,00	19,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	13,99
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,01
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
79	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C12/15	m3			1 808,07 280,63
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	63,78	255,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	63,78	25,51
	26631021000000	Beton C12/15	m3	1,0250	1 266,00	1 317,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50